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Zəngəzur dəhlizi Cənubi 
Qafqazın dünya qapısı olacaq

ABù, (rmənistan, 7ürkiyə və Azərbaycan “7ramp marşrutu” �7R,PP� la-
yihəsi üzrə danışıqları intensivləşdiriblər. /ayihə çərçivəsində gələn il Anka-
ranın İrəvanla sərhədini qismən açmağa hazırlaşdığı, Azərbaycan və (rmə-
nistanın isə ticarət dövriyyəsini artırmaq istiqamətində fəaliyyətlərini davam 
etdirdiyi bildirilir. Bu barədə məlumatı “1ezavisimaya qazeta” yayıb.

9aşinqtonda keçirilən dəyirmi masada 
Ermənistan və Azərbaycanın səfirləri Narek 
Mkrtçyan və Xəzər İbrahim iştirak ediblər. 
ABŞ–Azərbaycan Ticarət Palatasının məlu-
matına görə, tədbirdə Gürcüstan, Qazaxıs-
tan, Qırğızıstan, Türkmənistan və Özbəkistan 
diplomatları da təmsil olunub. Müzakirələrdə 
TRIPP-in infrastruktur inkişafını sürətləndir-
mək, regional inteqrasiyanı gücləndirmək və 
ABŞ-ın Orta Dəhliz boyunca davamlı iqtisadi 
iştirakını təmin etmək potensialı əsas mövzu 
olub.

Görüş zamanı diqqətçəkən digər məsələ 
isə Azərbaycan və Ermənistan arasında ticarət 
əməliyyatlarının başlanmasıdır. Bu ilin oktyabr 
ayında Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
tərəfindən elan edildiyi kimi, münaqişə döv-
ründə Ermənistana tətbiq edilən yük tranzit 
məhdudiyyətləri ləğv edilib. İlk mərhələdə İrə-
van Rusiyadan və Qazaxıstandan olan buğda 
məhsullarını Bakı vasitəsilə tranzitlə alıb, daha 
sonra isə Azərbaycandan 1,3 min ton Aİ-95 
markalı benzin idxal edib. Ermənistanın Baş 
naziri Nikol Paşinyan qeyd edib ki, hazırda 
Azərbaycandan Ermənistana idxal var və gələ-
cəkdə Ermənistandan Azərbaycana ixracın da 
mümkün olacağı gözlənilir.

Hər iki tərəf bu əməliyyatları 9aşinq-
tonda paraflanan sülh müqaviləsi ilə birbaşa 
əlaqələndirir. Region üçün bu addım həm iqti-
sadi əməkdaşlığın simvolik başlanğıcı, həm də 
etibar və ticarət əlaqələrinin möhkəmlənməsi 
baxımından əhəmiyyətlidir.

Eyni zamanda, Türkiyə və Ermənistan ara-
sında İstanbul–İrəvan istiqamətində gündəlik 
birbaşa hava reyslərinin başlanması barədə ra-
zılıq əldə olunub. Sərnişin daşıması “Turkish 
Airlines” vasitəsilə həyata keçiriləcək və proq-
ram 11 mart 2026-cı il tarixindən fəaliyyətə 

başlayacaq. Yük daşımaları üçün sərhəd-keçid 
məntəqələrinin açılması da planlaşdırılır. İlk 
mərhələdə Marğara körpüsü yalnız yük daşı-
maları üçün istifadəyə veriləcək, sonrakı mər-
hələdə isə sərnişin daşımaları üçün də açılacaq. 
Bu addım regional ticarət əlaqələrinin geniş-
lənməsinə və Türkiyə–Ermənistan iqtisadi mü-
nasibətlərinin normallaşmasına təkan verəcək.

Bununla belə, Ermənistanın Rusiya ilə 
əlaqələri də diqqətdən kənarda qalmayıb. Daha 
əvvəlki danışıqlarda Baş nazir Nikol Paşinyan 
qeyd edib ki, İrəvan və Bakı arasında sülh Er-
mənistan–Rusiya münasibətləri üçün yeni im-
kanlar yaradır. O, Rusiya tərəfini Azərbaycanın 
və Türkiyənin birləşdirdiyi dəmir yolu inf-
rastrukturunun bərpasına cəlb etməyə çağırıb: 
“Hesab edirik ki, Tavuş ərazisində, ən azı, İce-
van stansiyasına qədər təmir işlərinin aparılma-
sı vacibdir. Axurik ərazisindəki hissə – Türkiyə 
sərhədindən mövcud dəmir yolu xəttinə qədər, 
eləcə də Ermənistan–Azərbaycan sərhədindən 
Yerasxa qədər olan hissə bərpa olunmalıdır. 
Ümid edirik ki, rusiyalı tərəfdaşlarımız bu işi 
mümkün qədər tez başa çatdıracaqlar”.

“Nezavisimaya qazeta” yazır ki, 2026-cı 
ilin birinci yarısında sülh müqaviləsinin imza-
lanacağı təqdirdə, sərhədin 202�-ci ilə qədər 
tam açılması və tammiqyaslı ticarət əməkdaşlı-
ğının başlaması gözlənilir. Bu proses yuxarıda 
qeyd etdiyimiz kimi, artıq simvolik addımlarla 
– buğda və yanacaq tədarükü ilə başlayıb. Növ-
bəti mərhələdə sərhədin tam açılması və iqti-
sadi inteqrasiyanın genişlənməsi planlaşdırılır. 

/ayihənin icrasında isə müəyyən maliyyə 
və infrastruktur çətinlikləri mövcuddur. Ermə-
nistanda müasir dəmir yolu tikintisi üçün yetər-
li maliyyə resursları yoxdur. 
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7arixin hökmü və milli qeyrətin zəfəri
³økili standart´larÕn baúÕna enən ³'əmir yumruq´ və yeni d�nya nizamÕ 

“7arix heç zaman zəiÀərin göz yaşlarına inanmır, o, yalnız güclü iradənin 
diktə etdiyi reallıqları qəbul edir. Biz ədaləti bərpa etmək üçün beynəlxalq 
hüququn gücünə güvəndik, lakin gördük ki, dünyada gücün hüququ hökm 
sürür. Buna görə də biz hüququmuzu gücümüzlə təmin etdik və bu gün dünya 
reallıqla hesablaşmaq məcburiyyətindədir”.

Prezident İlham Əliyevin konseptual 
yanaşması müasir Azərbaycan dövlətçili-
yinin strateji xəttini və qlobal sistemdəki 
yerini müəyyən edən mühüm doktrinadır. 
Dövlət başçısının son bəyanatlarında əks 
olunan Cənubi Qafqazda formalaşan yeni 
geosiyasi arxitekturanın siyasi-hüquqi 
pasportudur. Müstəqillik tariximizin ən 
mürəkkəb və şərəfli səhifələrinin yekunu 
olan bu bəyanat, əslində, beynəlxalq mü-
nasibətlər sistemindəki ikili standartlara, ri-
yakarlığa və ədalətsizliyə qarşı qalib gələn 
milli iradənin manifestidir. Prezidentin 
vurğuladığı dost və düşmən nisbəti Azər-
baycanın illər ərzində apardığı mübarizə-
nin nə qədər çətin və asimmetrik şəraitdə 
keçdiyini nümayiş etdirir. “Əfsuslar olsun 
ki, düşmənlərimiz dostlarımızdan bir neçə 
dəfə çox olub” fikri ölkəmizin qarşılaşdığı 
qlobal müqavimətin miqyasını göstərən acı 
həqiqətdir. 

Mövcud mənzərə onu sübut edir ki, 
beynəlxalq siyasətdə dövlətin daxili gücü 
və liderin qətiyyəti həlledici amildir. Pre-
zidentin qeyd etdiyi güclü iradə, siyasi 
addımlar və Silahlı Qüvvələrin qüdrəti tria-
dası Azərbaycanın həm döyüş meydanında, 
həm də diplomatik masada qazandığı zəfər-
lərin təməl formuludur. Beş il öncə, 2020-
ci ilin payızında qazanılan tarixi Zəfər düş-
mənin hərbi potensialını məhv etdi və işğal 
faktına son qoydu. /akin bu, hələ yolun 
sonu sayıla bilməzdi. Suverenliyin tam və 
qəti bərpası üçün separatizmin kökünün kə-
silməsi, ərazimizdə mövcud olan qanunsuz 
silahlı birləşmələrin ləğvi və konstitusiya 
quruluşunun bərpası zəruri idi. 2023-cü ilin 
sentyabrında həyata keçirilən lokal anti-
terror tədbirləri məhz bu tarixi missiyanı 
tamamladı. Həmin əməliyyat “hərbi cərra-
hiyyə” dəqiqliyi ilə həyata keçirilməklə ya-
naşı, həm də yüksək siyasi cəsarət nümunə-
si idi. dünki həmin dövrdə Azərbaycana 
qarşı edilən xarici təzyiqlər, təhdidlər və 

sanksiya hədələri pik həddə çatmışdı. /a-
kin Azərbaycan Prezidenti bütün təzyiqləri 
neytrallaşdıraraq, milli maraqların tələb et-
diyi addımı atmaqdan çəkinmədi. Nəticədə, 
separatçılıq yuvası darmadağın edildi və 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyü üzərindəki 
suverenliyi mütləq xarakter aldı. Ondan 
sonra keçən iki il ərzində bütün beynəlxalq 
təşkilatlarda bu reallığın təsdiq olunması 
Azərbaycan diplomatiyasının növbəti uğu-
rudur. 

Prezident İlham Əliyevin müraciə-
tindəki diqqətçəkən məqamlardan biri, 
 şübhəsiz ki, ATƏT-in Minsk qrupunun və 
ona bağlı təsisatların rəsmən ləğv edilmə-
si ilə bağlıdır. Mənfur Minsk qrupu ifadə-
si Azərbaycan xalqının quruma bəslədiyi 
inamsızlığın və qəzəbin dürüst ifadəsidir. 
Minsk qrupu fəaliyyət göstərdiyi dövr ər-
zində münaqişənin dondurulmasına, işğalın 
legitimləşdirilməsinə və Azərbaycanın əra-
zilərinin itirilməsi ilə barışmasına xidmət 
edən mexanizm rolunu oynamışdır. Həm-
sədrlərin “turist diplomatiyası”, mənasız 
səfərləri və nəticəsiz danışıqlar prosesi, 
regionda sülhün bərqərar olmasına mane 
olan əsas amillərdən biri idi. Azərbaycanın 
təkidli tələbi ilə bu ayın əvvəlində Minsk 
qrupunun tarixin arxivinə göndərilməsi, əs-
lində, Qərbin regiondakı ənənəvi təsir alət-
lərindən birinin ləğvi deməkdir. Ermənis-
tan tərəfinin beş il ərzində buna müqavimət 
göstərməsi İrəvanın hələ də revanşist xül-
yalarla yaşadığını, xarici qüvvələrin mü-
daxiləsinə ümid bəslədiyini və sülh prose-
sini uzatmaq taktikasından əl çəkmədiyini 
sübut edirdi. /akin Azərbaycanın qətiyyəti 
qarşısında İrəvanın başqa seçimi qalmadı. 


 
 

2025-ci ilin avqustunda 9aşinqtonda 

keçirilən və dünyanın diqqət mərkəzində 
dayanan sülh prosesi kollektiv Qərbin və 
ABŞ-ın Azərbaycanın regionda formalaş-
dırdığı yeni status-kvonu qeyd-şərtsiz qə-

bul etməsi deməkdir. “Bizim Qələbəmizin 
çox böyük və güclü möhürü” ifadəsi əldə 
olunan razılaşmanın miqyasını, əhəmiyyə-
tini və tarixi dəyərini daha da vurğulayır. 
Bu möhür Azərbaycanın ərazi bütövlüyü-
nün və suverenliyinin toxunulmazlığının 
dünyanın aparıcı gücləri tərəfindən rəs-
mən tanınması və təsdiqi anlamına gəlir. 
Bununla da Azərbaycana qarşı yönəlmiş 
ərazi iddiaları, separatizm meyilləri və an-
ti-Azərbaycan dairələrinin apardığı soyuq 
savaş kampaniyası rəsmən iflasa uğradı. 
Qlobal güclər anladılar ki, Cənubi Qafqaz-
da Azərbaycanın maraqlarını nəzərə al-
madan heç bir layihəni həyata keçirmək, 
heç bir təhlükəsizlik arxitekturası qurmaq 

mümkünsuzdür. Azərbaycanla təhdid dili 
ilə danışmaq cəhdləri səmərəsizdir və regi-
onda sabitlik yalnız rəsmi Bakı ilə bərabər-
hüquqlu tərəfdaşlıq əsasında mümkündür. 

Prezidentin qeyd etdiyi soyuq savaş 
ifadəsi, son illərdə bəzi Qərb dairələrinin, 
xüsusilə )ransa və Avropa Parlamentin-
dəki ermənipərəst qrupların Azərbaycana 
qarşı apardığı sistemli qarayaxma, təzyiq 
və diplomatik izolyasiya siyasətini dəqiq 
xarakterizə edir. Həmin qüvvələr Azərbay-
canın qələbəsini həzm edə bilmir, insan 
hüquqları və demokratiya şüarları altında 
ölkəmizin daxili işlərinə qarışmağa cəhd 
edir və Ermənistanı revanşizmə təhrik 
edirdilər. /akin Azərbaycanın qətiyyət-

li duruşu, Türkiyə ilə sarsılmaz ittifaqı 
və Qoşulmama Hərəkatındakı fəallığı bu 
planların reallaşmasına imkan vermədi. 
Avqust ayındakı razılaşma həmin an-
ti-Azərbaycan koalisiyasının dağılması və 
Qərbin praqmatik maraqlarının ideoloji 
qərəzdən üstün gəlməsi deməkdir. Dünya 
anladı ki, Azərbaycan etibarlı tərəfdaşdır, 
enerji təhlükəsizliyinin qarantıdır və qlobal 
nəqliyyat sisteminin açar ölkəsidir. Belə 
bir ölkə ilə düşmənçilik etmək Qərbin öz 
strateji maraqlarına ziddir. 

Mövcud reallıqların siyasi analizi 
göstərir ki, Azərbaycanın qələbəsi təkcə 
lokal xarakter daşımır, eyni zamanda, qlo-
bal beynəlxalq münasibətlər sistemində 
presedent yaradır. 8zun illər ərzində don-
durulmuş münaqişələrin həllinin mümkün-
süzlüyü barədə formalaşmış stereotiplər 
Azərbaycanın nümunəsində darmadağın 
edildi. Qərb dairələri anladılar ki, Cənubi 
Qafqazda sabitlik istəyirlərsə, bu, Azərbay-
canın ədalətli mövqeyini tanımaqla müm-
kündür.

Bu gün Azərbaycan cəmiyyəti qalib 
xalq psixologiyası ilə yaşayır. Bu psixologi-
ya özünəinam, gələcəyə ümid və dövlətə 
bağlılıq hisslərini gücləndirir. Separatiz-
min ləğvi milli qürurun bərpası deməkdir. 
İllər boyu torpaqlarımızı ilhaq etməyə və 
iradəmizi qırmağa çalışanlar bu gün Azər-
baycanın diktə etdiyi şərtləri qəbul etmək 
məcburiyyətindədirlər. Minsk qrupunun 
tarixin arxivinə getməsi həm də riyakar va-
sitəçilik institutunun iflasıdır. Bu, dünyaya 
bir mesajdır: əgər vasitəçi ədalətli deyilsə, 
onun mandatı da, fəaliyyəti də mənasızdır 
və gec-tez ləğv olunacaqdır. 

Prezidentin çıxışı yeni dövrün baş-
lanğıc anonsudur. Bu dövr quruculuq, in-
teqrasiya və strateji tərəfdaşlıq dövrüdür. 
Azərbaycanın dostları artır, düşmənləri isə 
zəifləyir və ya reallıqla barışır. Avqust razı-
laşması və Minsk qrupunun ləğvi prosesin 
hüquqi və siyasi yekunudur. Artıq Cənubi 
Qafqazda yeni status-kvo mövcuddur və bu 
status-kvonun müəllifi Azərbaycandır.
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6arsılmaz siyasi iradənin qələbəsi 
6öKbət $zərbayFanÕn suverenliyinin tam bərSasÕndan gedir

9ətən müharibəsində qazandığımız tarixi qələbəmizi böyük yazıçı /ev 
7olstoyun “+ərb və sülh” romanındakı məntiqlə də əlaqələndirmək olar. 
Ədib əsərində müharibəni cəbhədə baş verən toqquşmanın əvəzinə, xalq ira-
dəsinin yavaş-yavaş formalaşan, amma qarşısıalınmaz axını kimi təqdim edir. 
7olstoya görə, tarixin axarını dəyişən hərəkətverici qüvvə zamanla yetişən 
ümumi iradədir. Müharibə isə, sadəcə, həmin iradənin üzə çıxdığı andır.

Tarixdə elə anlar var ki, onlar həm də 
milli dirçəlişin simvolu kimi yadda qalır. 44 
günlük 9ətən müharibəsi də məhz belə bir 
mərhələ oldu. Məhz həmin tarixi qələbəmiz 
bütün siyasi mifləri dağıtdı, illərlə formalaş-
dırılan “dəyişməz reallıqları” kökündən də-
yişməyə müvə൵əq oldu. İkinci Qarabağ mü-
haribəsi zamanı hər gün irəli gedən ordu ilə 
birlikdə xalqın özünə inamı da yüksəlirdi. 
Şəhər-şəhər, kənd-kənd azad edilən torpaq-
lar bir-bir bizə geri qayıdırdı. Amma ölkə-
mizin uğurlarına kölgə salmaq istəyənlər də 
kifayət qədər çox idi. 

Prezident İlham Əliyevin Ağdamda 
2-ci yaşayış kompleksinin açılışında oraya 
köçən sakinlərlə görüş zamanı söylədiyi 
fikirlər də bu reallığı bir daha təsdiqləyir: 
“Bizi 44 gün ərzində dəfələrlə dayandırmaq 
istəyənlər min cür təzyiq, təhdid və təxribat 
törətməyə çalışırdılar və hətta törədirdilər. 
Bizi qorxutmaq, bizi dayandırmaq, bizim 
şanlı Zəfər yürüşümüzü yarımçıq qoymaq 
və münaqişəni əbədi etmək – bax, bizə qarşı 
olan qüvvələrin məqsədi bu idi. Təbii ki, 5 il 
keçəndən və biz 2023-cü ildə öz suverenli-
yimizi antiterror əməliyyatı nəticəsində tam 
bərpa edəndən sonra artıq bizə qarşı olan 
 qüvvələr yeni reallıqla barışmağa məcbur 
idilər, biz onları məcbur etdik. O cümlədən 
bizim Qələbəmizi qəbul etməyənlər, bunu 
həzm edə bilməyənlər, ermənipərəst qüv-
vələr məcbur olaraq bugünkü reallıqlarla 
barışmalı oldular”. 

Bəli, ordumuz irəlilədikcə, ona qarşı 
görünməz sədlər qurulurdu. Açıq və gizli 
təzyiqlər, siyasi təhdidlər, informasiya təx-
ribatları... Bütün bu addımlar, sadəcə, bir 
məqsədə, ədalətsiz status-kvonu əbədiləş-
dirməyə xidmət edirdi. Amma xalqımızın 
iradəsi bütün mənfur ssenariləri pozdu. 
Azərbaycan anlayırdı ki, bu dəfə məsələ lə-
yaqət idi, dövlətçilik idi, gələcək nəsillərin 
taleyi idi. 44 gün ərzində baş verənlər isə 
artıq regionda yeni bir siyasi iradənin for-
malaşdığını göstərdi. Ölkəmiz öz gücünü 
siyasi uzaqgörənliklə, hüquqi əsaslarla, bey-
nəlxalq reallıqları düzgün dəyərləndirmək 
bacarığı ilə nümayiş etdirdi. Proses əslində 
spontan deyildi. İllərlə aparılan məqsədyön-
lü siyasətin, ordu quruculuğunun, milli bir-
liyin nəticəsi idi. 

Zaman öz işini gördü. Müharibədən son-
ra yeni mərhələ başladı. Bəziləri elə zənn 
edirdi ki, qələbəni qəbullanmamaq, onu gör-

məzdən gəlməklə reallıq dəyişəcək. /akin 
onlar ədalətin gec-tez öz yerini tapacağını 
unudurdular. 2023-cü ildə keçirilən uğurlu 
antiterror tədbirləri də bunu bir daha təs-
diqlədi və boş illüziyaları dağıtdı. Antiterror 
tədbirləri sübut etdi ki, dövlətimiz öz ərazi-
sində keçmiş xunta rejiminin tör-töküntülə-
rinin qanunsuz fəaliyyəti məsələsində kom-
promisə getmir. 

Beləliklə, revanşist xəyallar puç oldu, 
paralel reallıq yaratmaq cəhdləri iflasa uğ-
radı. 8ğurlarımızdan sonra regionun siyasi 
mənzərəsi tamamilə dəyişdi. Qələbəni qəbul 
etməyənlər, onu həzm edə bilməyənlər məc-
bur oldular ki, faktlarla barışsınlar. 9axtilə 
Bakıya meydan oxuyan ritorikalar söndü, 
hayların güvəndikləri silah-sursat, hərbi 
texnika Qənimətlər Parkının eksponatlarına 
çevrildilər. Əvvəllər Xankəndidə başqa iddi-
alar səsləndirənlər bu gün tam fərqli cümlələr 
qurmağa məcbur oldular. Daha dəqiq desək, 
istintaq təcridxanasında çayını udumlayaraq 
törətdikləri əməllərin cəzasını çəkirlər.

Prezident İlham Əliyevin Ağdamda 2-ci 
yaşayış kompleksinin açılışında sakinlərlə 
görüşü zamanı tarixi unutmamaqla bağlı 
səsləndirdiyi fikirlər də dərin məna kəsb 
edir: “Yəni bu tarixi biz heç vaxt unutma-
malıyıq. O acı günləri yaşayan yaşlı nəsil 
təbii ki, heç vaxt unutmayacaq. Gənc nəsil 
unutmamalıdır. Bundan sonra gələn nəsillər, 
gələcək nəsillər unutmamalıdır, bilməlidir. 
Bu tarix həm məktəblərdə, həm ali mək-
təblərdə, ailələrdə əzbər olmalıdır. Yəni 
bu, bizim şanlı Zəfərimizdir. Eyni zaman-
da, bundan sonra sülh içində, təhlükəsizlik 

içində yaşamaq üçün biz bu tarixi heç vaxt 
unutmamalıyıq”. 

Doğrudan da, tarixi anların ən mühüm 
tərəfi onların yaddaşda necə qorunacağı 
məsələsidir. dünki tarix öyrənilmək üçün-
dür. Əgər bir xalq öz Zəfərini unudarsa, 
onun bədəlini mütləq ki, gələcək nəsillər 

ödəyəcək. Ona görə də bu hadisələr rəsmi 
mərasimlərin, bayram günlərinin mövzu-
su ilə yanaşı, məktəblərdə dərsə, gənclərin 
şüurunda milli kimliyin ayrılmaz hissəsinə 
çevrilir. Düzdür, yaşlı nəslin yaddaşından 
bu anların silinməsi mümkünsüzdür, çünki 
onlar itkinin canlı şahidləridir. 

Amma gənc nəslin də unutmaması üçün 
əlimizdən gələni etməliyik. Onlar tariximizi 
hazır miras kimi qəbul etməməli, bilməlidir-
lər ki, azadlıq hansı sınaqlardan keçib, hansı 
təzyiqlər fonunda qazanılıb, hansı risklər 
bahasına əldə olunub. Məhz bu yaddaş sül-
hün əsas şərtidir. Paradoksal səslənsə də, 
sülh xatırlanaraq qorunur. Keçmişin dərslə-
rini bilməyən cəmiyyət gələcəyini təhlükə 
altına ata bilər. Azərbaycan üçün sülh güc-
lü dövlətçilik, təhlükəsizlik və tarixi şüur 
üzərində qurulan aktiv strategiyadır. Həmin 
strategiyanın mərkəzində isə unutmamaq 
prinsipi dayanır.

Bəli Qarabağ Zəfəri tarixi məntiqin nə-
ticəsidir. Otuz il ərzində aparılan diplomatik 
mübarizə, dövlət quruculuğu, iqtisadi güc-
lənmə, ordunun peşəkar səviyyəyə çatdırıl-
ması və milli yaddaşın qorunması görün-
məz, amma davamlı bir proses idi. Kənardan 
baxanlar bu səssiz hazırlığı bəzən zəiflik 
kimi qiymətləndirirdilər. Halbuki Tolstoyun 
romanında olduğu kimi, əsas dəyişiklik-
lər pərdə arxasında baş verirdi. 44 günlük 
9ətən müharibəsində qazandığımız Qələbə 
isə uzun yolun qaçılmaz nəticəsi oldu. 
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